
Audiožurnāls DOMA Pirmais numurs 2024. gada janvāris 

Sagatavoja Gundega Tabaka 

Ielasīja Dina Kāgane-Kovaļova, Jurģis Vancāns, Ieva Maračkovska 

Pie skaņu pults Ieva Maračkovska 

 

 

Saturs 

 

Pirmā nodaļa. Latvijā: aktualitātes, ziņas, politika, kultūra 

Pirmās nodaļas pirmais raksts 

Peipiņa Anna. Gada optimists. Saruna ar Latvijas Valsts prezidentu Edgaru Rinkēviču. Ieva 

Nr. 51/52 

 

Pirmās nodaļas otrais raksts 

Šķietniece Ilze. Gada cilvēks. Artūrs Žagars. Par jauno basketbola zvaigzni. Žurnāls Ir 

Nr.51/52 

 

Pirmās nodaļas trešais raksts 

Meiere Agnese. Gada cilvēks. Sarmīte Cīrule. Par medicīnas māsu, kādas rotas galveno 

kaujas mediķi Ukrainas armijā. Žurnāls Ir Nr.51/52 

 

Pirmās nodaļas ceturtais raksts 

Dumbere Laura. Gada cilvēks. Dārta Daneviča. Ieskats monoizrādē, kas ļauj saklausīt no 

vardarbības cietušu sieviešu balsis. Žurnāls Ir Nr.51/52 

 

Pirmās nodaļas piektais raksts 

Dumbere Laura. Gada cilvēks. Ēriks Dreibants. Par Michelin atzinību ieguvušā restorāna 

šefpavāru. Žurnāls Ir Nr.51/52 

 

 

Otrā nodaļa. Ārvalstīs: aktualitātes, ziņas, politika, kultūra 

Otrās nodaļas pirmais raksts 

Auzāne Ilze. Vasara ir ceļā! Par Tartu kā nākamā gada Eiropas galvaspilsētu. SestDiena 

15.–21. decembris 

 

 

Trešā nodaļa. Zinātne un atklājumi  

Trešās nodaļas pirmais raksts 

Urtāns Juris, Meinerts Jānis. Jauni secinājumi par seno latgaļu pilskalniem. Par novadu, 

ko mūsdienu avoti apraksta kā Ābeleni vai retāk – Abeleni. Ilustrētā Pasaules Vēsture Nr.1 

 

Trešās nodaļas otrais raksts 

Overbīe Stīne. Valodas, kas cīnās par izdzīvošanu. Par valodām kā organismiem, kas dzīvo, 

attīstās un izmirst. Ilustrētā Zinātne Nr.1 

 

  



Ceturtā nodaļa. Personības, intervijas, leģendas 

Ceturtās nodaļas pirmais raksts 

Meiere Agnese. Just ar dvēseli. Par Latvijas fotogrāfijas leģendu Gunāru Bindi. Žurnāls Ir 

Nr.1 

Ceturtās nodaļas otrais raksts 

Bernāts Andris. Garā rindā pēc kriminālromāna. Par rakstnieku Andri Kolbergu. Patiesā 

Dzīve Nr.24 

 

Ceturtās nodaļas trešais raksts 

Pētersone Ilze. Iedod buču un dzīvo mierā. Par Dainu un Uldi Dumpjiem. Mājas Viesis Nr.24 

 

Ceturtās nodaļas ceturtais raksts 

Blaua Līga. Skaidrība, vienkāršība, kaislība. Par Dailes teātra aktrisi Olgu Dreģi. Ievas Stāsti 

Nr.25 

 

Ceturtās nodaļas piektais raksts 

Dumbere Laura. Laimes asaras zem tekoša jumta. Saruna ar Valmieras teātra direktori Evitu 

Ašeradenu. Žurnāls Ir Nr.50 

 

 

Piektā nodaļa. Vēsture 

Piektās nodaļas pirmais raksts 

Eglīte Sandra. Pārbēdzējs ar pievienoto vērtību. Padomju lidotāja Viktora Beļenko 

dzīvesstāsts. Ievas Stāsti Nr.25 

 

Piektās nodaļas otrais raksts 

Meiere Agnese. Izkāpt no realitātes. Par senāko un skaistāko kino izrādīšanas vietu Eiropā 

Splendid Palace. Žurnāls Ir Nr.51/52 

 

Piektās nodaļas trešais raksts 

Brūstrema Nataša, Gransovs-Bušs Nilss Pēters, Lapiņa Aiva. Leģendārā karavadoņa 

Bonaparta kaislība: Žozefīne. Ilustrētā Pasaules Vēsture Nr.1 

 

Piektās nodaļas cetrurtais raksts 

Bērziņa-Kite Aiga. Aģente Sirsone “pastaigās” Bermonta aizmugurē. Par latvieti, kas 

20.gadsimta pirmajā pusē atradās Latvijas armijas Ārējā izlūkošanā. Ilustrētā Pasaules 

Vēsture Nr.1 

 

 

Sestā nodaļa. Veselība un veselīgs dzīvesveids 

Sestās nodaļas pirmais raksts 

Lāce Arta. Nu, cik var klepot?! Skaidro pneimonoloģe un interniste medicīnas doktore Dace 

Žentiņa. Ievas Veselība Nr.26 

 

 

 

Septītā nodaļa. Psiholoģija 

Septītās nodaļas pirmais raksts 

Rudzīte Dace. Pēc kā mēs skrienam? Par to, vai no šī dzīves ātrvilciena, kurā mēs 

atrodamies, maz iespējams izkāpt? Annas Psiholoģija Nr.4, decembris 



 

Septītās nodaļas otrais raksts 

Lūse-Kreicberga Lauma. Mediācija – tilts uz sapratni. Sertificētas mediatores Evijas 

Kļaves skaidrojums par līdzību un atšķirību starp grupas psihoterapiju un mediāciju. Ieva Nr. 

50 

 

Astotā nodaļa. Sports 

Astotās nodaļas pirmais raksts 

Anča Santa. Daugava neaizsalst. Saruna ar hokejistu Kasparu Daugaviņu. Ieva Nr.51/52 

 

Astotās nodaļas otrais raksts 

Dumbere Laura. Spožs starts. Par 19 gadus vecās vieglatlētes Agates Caunes rūdījumu. 

Žurnāls Ir Nr.51/52 

 

 

Devītā nodaļa. Ceļojumi un valstis 

Devītās nodaļas pirmais raksts 

Kaļinka Anda. Veiksmes karaliste. Ceļojuma iespaidi Monako. Leģendas Nr.1 

 

Devītās nodaļas otrais raksts 

Zīverte Dagnija. Veļu laiks Meksikā. Ievas Stāsti Nr.26 

 

 

Desmitā nodaļa. Dabas un dzīvnieku pasaule 

Desmitās nodaļas pirmais raksts 

Mengote Signe. Nu gatavs pūķis – Jemenas hameleons! Par interesantajiem un visai 

retajiem dzīvniekiem, kas visvairāk līdzinās Pūķa gada simbolam. Mājas Viesis Nr.1 

 

Desmitās nodaļas otrais raksts 

Mengote Signe.  Suņa vietā papagailis! Mājas Viesis Nr.24 

 

 

Vienpadsmitā nodaļa. Interesanti fakti un stāsti 

Vienpadsmitās nodaļas pirmais raksts 

Meiere Agnese. Līga Ondzule, vienīgā skursteņslaucītāja Latvijā. Žurnāls Ir Nr.1 

 

 

Divpadsmitā nodaļa 

Latvijas Neredzīgo bibliotēkas avīzīte „Bazūne” Nr.2 

 

 

Trīspadsmitā nodaļa. Joki 

Joki no dažādiem preses izdevumiem. 

Braucēja Anna. Aizsalušās durvis. Ieva Nr.2 

 

 

Patīkamu klausīšanos! 

Audiožurnāls “Doma” ieskaņots Latvijas Neredzīgo bibliotēkas Skaņu ierakstu studijā 

2024. gada 31. janvārī. 


